DESIGNAR  LÚCIA CARVALHO CIDRÃO, Assessora Institucional da Presidência para viajar a Brasília-DF, com o objetivo 
de tratar de assunto pertinente ao Centro Cultural da Justiça junto ao Ministério da Cultura - MINC, nos dias 08 e 09 de julho do 
corrente ano, concedendo-lhe o pagamento de 01 e ½ (uma e meia) diária,  no valor unitário de R$ 368,00 (trezentos e sessenta 
e oito reais), e uma ajuda de custo no valor de R$ 92,00 (noventa e dois reais), totalizando R$ 644,00 (seiscentos e quarenta e 
quatro reais) bem como passagem aérea no trecho FORTALEZA/BRASÍLIA/FORTALEZA, para a servidora indicada.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, em Fortaleza, aos 07 de julho de 
2011.

DES.

[...]

EXPEDIENTE DA SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS Nº 52/2011

PROCESSO Nº  8508406-83.2011.8.06.0001
INTERESSADO(A): DENISE MONTENEGRO DE ARAUJO COSTA BEZERRA DE MENEZES
ASSUNTO:  Pagamento de 13º salário e Férias - Proporcionais

Autorizo o pagamento no valor de R$1.891,26 (um mil, oitocentos e noventa e um reais e vinte e seis centavos), 
correspondente ao pagamento do 13º salário proporcional de 2011(2/12 avos), indenização de férias proporcionais do período 
aquisitivo 2010/2011 (4/12 avos) e o benefício constitucional das respectivas férias, haja vista, a exoneração da interessada de

[...]

PROCESSO Nº  8509011-32.2011.8.06.0000
INTERESSADO(A): FRANCISCO MARCELLO ALVES NOBRE
ASSUNTO:  ANTECIPAÇÃO DE DIÁRIAS E INDENIZAÇÃO DE TRANSPORTE

Defiro o pedido sobre Indenização de Transporte e Diárias Antecipadas e autorizo o pagamento no valor total de R$ 3.197,20 
(três mil, cento e noventa e sete reais e vinte centavos), sendo, R$ 1.704,80 (um mil, setecentos e quatro reais e oitenta 
centavos) relativo a 08 (oito) diárias com pernoite, e R$ 1.492,40 (um mil, quatrocentos e noventa e dois reais e quarenta 
centavos) referente à indenização de transporte, em virtude de ter sido designado para responder pelos serviços judiciários das 
Comarcas de Jaguaretama e vinculada de Jaguaribara, no mês de junho de 2011.

SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS do Tribunal de Justiça, em 11 de julho de 2011.